[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                Indicação n.º 44/2020

Solicita melhorias para o campo de futebol do bairro Senador Dantas

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de melhorias no campo de futebol do Bairro Senador Dantas, sendo estas:

Construção de um vestiário;

Construção de alambrado no perímetro do campo;

Instalação de refletores;

Instalação de alguns bancos na lateral do campo; e

Construção de um local adequado para o banco de reservas.

JUSTIFICATIVA:
O referido campo de futebol é municipal e atende principalmente a população rural, que é carente de áreas de lazer e espaços para práticas esportivas. Com este campo melhor estruturado, o Município poderá contar com ele para sediar jogos do campeonato municipal, além de servir à Unidade Escolar, que poderá utilizá-lo para a prática de aulas de Educação Física ou períodos de recreação. Que se considere a Moção de Apelo nº 037/2015, o Requerimento nº 066/2017, entre outros pedidos deste vereador.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 30 de janeiro de 2020.

PAULO ROBERTO MENDES

Vereador

“Deus seja louvado”
1 de 1